
Vergelijkende transportstudie per Frui-leverancier

2/07/2025

Belangrijk - lees dit eerst om verkeerde verwachtingen te voorkomen:
°Met deze vergelijking krijgt u een idee van het verschil tussen de verschillende transporteurs, we staan niet garant voor de exactheid van de prijzen. 
De grootte-ordes kloppen normaal gezien wel. We vragen de tarieven 1x per jaar op, als we geen antwoord krijgen gaan we ervan uit dat prijzen 
stabiel blijven.
°Actuele tarieven kunnen altijd verschillen van onderstaande tarieven. U vraagt best een aanbieding bij de transporteur in kwestie, Frui kan dit niet 
doen voor u. Geef  duidelijk uw behoeftes door (met of zonder laadbrug bijvoorbeeld), om misverstanden te voorkomen. 
°Er kunnen supplementen van toepassing zijn voor overgewicht (>800kg, >600fl, >480fl in houten kist) of voor afwezigheid bij levering or levering met 
een kleine vrachtwegen. Hier hebben we geen zicht op.  Ook dieseltoeslag is variabel. 
°Kosten voor inklaring kunnen ook sterk verschillen!
°Bij breuk of diefstal onderweg is de CMR verzekering van kracht. Deze dekt wel max 10€/kg. Een all-risk verzekering kost extra.

De prijs is 1 factor, korte afhaaltermijn en service (stockage, accijnzen,...)  zijn natuurlijk ook belangrijke factoren. Als u al uw afhalingen bij 1 
transporteur groepeert krijgt u meestal betere prijzen. Frui raadt u eerder de transporteur aan met de beste service- een transporteur waarop u 
kunt rekenen. De transporteur met de scherpste prijs staat steeds als eerste in onderstaande lijst. Jaarlijks vragen we de nieuwe prijzen op.
We zien ook veelal dat er nog supplementen aangerekend waar we geen zicht op hebben (bv registratie via internet,...), als er een te groot 
verschil op zit mag je dit altijd signaleren.

oudTarief

Prijs+DT% Prijs/1PAL Prijs/fl (600fl) Verschil laagste Firma + geldig vanafDieselT%prijs(ex BTW)

VENTAVenta La Vega (BIO)

Almansa (02640)

#

900MaxKg

Bodegas y Viñedos Venta La Vega S.L.

1 PAL 230,15 € 230,15 € 0,384 € € 0,0014,5%201,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

1 PAL 237,51 € 237,51 € 0,396 € € 7,3717%203,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

1 PAL 247,34 € 247,34 € 0,412 € € 17,190,001%247,34 € Geerts? 1/01/2024

1 PAL 261,72 € 261,72 € 0,436 € € 31,571,35%258,23 € HSV Expeditie? 1/01/2025

1 PAL 346,45 € 346,45 € 0,577 € € 116,3012%309,33 € GDL(ES)? 1/01/2025

2 PAL 347,49 € 173,75 € 0,290 € € -65,7617%297,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

2 PAL 413,25 € 206,63 € 0,344 € € 0,001,35%407,75 € HSV Expeditie? 1/01/2025

2 PAL 452,74 € 226,37 € 0,377 € € 39,490,001%452,74 € Geerts? 1/01/2024

2 PAL 471,78 € 235,89 € 0,393 € € 58,5212%421,23 € GDL(ES)? 1/01/2025

2 PAL 478,61 € 239,31 € 0,399 € € 65,3614,5%418,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

3 PAL 478,53 € 159,51 € 0,266 € € -44,9317%409,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

3 PAL 523,46 € 174,49 € 0,291 € € 0,001,35%516,49 € HSV Expeditie? 1/01/2025

3 PAL 629,23 € 209,74 € 0,350 € € 105,770,001%629,23 € Geerts? 1/01/2024

3 PAL 631,39 € 210,46 € 0,351 € € 107,9312%563,74 € GDL(ES)? 1/01/2025

3 PAL 692,73 € 230,91 € 0,385 € € 169,2614,5%605,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

4 PAL 593,19 € 148,30 € 0,247 € € -109,3417%507,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

4 PAL 702,53 € 175,63 € 0,293 € € 0,001,35%693,17 € HSV Expeditie? 1/01/2025

4 PAL 807,63 € 201,91 € 0,337 € € 105,110,001%807,63 € Geerts? 1/01/2024

4 PAL 835,96 € 208,99 € 0,348 € € 133,4312%746,39 € GDL(ES)? 1/01/2025

4 PAL 863,33 € 215,83 € 0,360 € € 160,8014,5%754,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

5 PAL 669,24 € 133,85 € 0,223 € € -89,6317%572,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

5 PAL 758,87 € 151,77 € 0,253 € € 0,001,35%748,76 € HSV Expeditie? 1/01/2025

5 PAL 961,28 € 192,26 € 0,320 € € 202,4212%858,29 € GDL(ES)? 1/01/2025

5 PAL 1.014,47 € 202,89 € 0,338 € € 255,6014,5%886,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

5 PAL 1.089,36 € 217,87 € 0,363 € € 330,500,001%1.089,35 € Geerts? 1/01/2024

6 PAL 801,45 € 133,58 € 0,223 € € -53,8417%685,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

6 PAL 855,29 € 142,55 € 0,238 € € 0,001,35%843,90 € HSV Expeditie? 1/01/2025

6 PAL 1.077,16 € 179,53 € 0,299 € € 221,8712%961,75 € GDL(ES)? 1/01/2025

7 PAL 882,18 € 126,03 € 0,210 € € -124,6417%754,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

7 PAL 1.006,82 € 143,83 € 0,240 € € 0,001,35%993,41 € HSV Expeditie? 1/01/2025

7 PAL 1.193,04 € 170,43 € 0,284 € € 186,2112%1.065,21 € GDL(ES)? 1/01/2025

8 PAL 1.007,37 € 125,92 € 0,210 € € -14,4717%861,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

8 PAL 1.021,84 € 127,73 € 0,213 € € 0,001,35%1.008,23 € HSV Expeditie? 1/01/2025

8 PAL 1.298,26 € 162,28 € 0,270 € € 276,4212%1.159,16 € GDL(ES)? 1/01/2025

9 PAL 1.075,70 € 119,52 € 0,199 € € 0,001,35%1.061,37 € HSV Expeditie? 1/01/2025

9 PAL 1.161,81 € 129,09 € 0,215 € € 86,1117%993,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

9 PAL 1.325,45 € 147,27 € 0,245 € € 249,7512%1.183,44 € GDL(ES)? 1/01/2025

10 PAL 1.103,25 € 110,32 € 0,184 € € 0,001,35%1.088,55 € HSV Expeditie? 1/01/2025

10 PAL 1.230,84 € 123,08 € 0,205 € € 127,5917%1.052,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

10 PAL 1.441,33 € 144,13 € 0,240 € € 338,0812%1.286,90 € GDL(ES)? 1/01/2025

11 PAL 1.132,04 € 102,91 € 0,172 € € 0,001,35%1.116,96 € HSV Expeditie? 1/01/2025

Prijs+DT% Prijs/1PAL Prijs/fl (600fl) Verschil laagste Firma + geldig vanafDieselT%prijs(ex BTW)#



12 PAL 1.187,14 € 98,93 € 0,165 € € 0,001,35%1.171,33 € HSV Expeditie? 1/01/2025

13 PAL 1.207,19 € 92,86 € 0,155 € € 0,001,35%1.191,11 € HSV Expeditie? 1/01/2025

14 PAL 1.256,02 € 89,72 € 0,150 € € 0,001,35%1.239,29 € HSV Expeditie? 1/01/2025

15 PAL 1.282,32 € 85,49 € 0,142 € € 0,001,35%1.265,24 € HSV Expeditie? 1/01/2025

Prijzen excl BTW, km-heffing (nieuwe maatregel 2016), dieseltoeslag kan ook varieren!     Informeer zelf voor extra toeslagen.

lar blok m 40 8930 REKKEM
    spain@gdl.be - T+3256438034    -  www.gdl.be

GDL(ES)
Bettie

NT Mb 3/01/2025 +2% Mb2/09/2024

Tarief accijnzen: 40€

Valid> 1/01/2025

ISL

bijkhoevelaan 18 2110 Wijnegem
    wine@geertstransport.com - T+3250816004    -  www.cgeerts.be/

GEERTS
Christof Verhelst

toeslag kan voor pal > 800 kg, er zijn ook nog bijkomende supplementen.

Dieseltoeslag 0% (19,33% incl in prijzen)

Tarief accijnzen: 40€

Valid> 1/01/2024

Geerts

gentweg 37 9940 Evergem
    kristof@hsv.be - T+32 92222256    -  www.hsv.be

HSV EXPEDITIE
Kristof & Delphine

+2% MB16/01/2025 / Mb10/09/24

Geen inklaring

Valid> 1/01/2025

HSV

frankrijklaan 29, 8970 Poperinge
    nico@libertasllp.eu - T+3257795349    -  www.libertasllp.eu

LIBERTAS TRANSPORT
Nico

NtMb3/1/25

Tarief accijnzen: 65€

Valid> 1/01/2025

LIBER

industrieweg 118 b1 9032 Wondelgem
    import.spain@transuniverse.be - T+32 9 253 31 53    -  www.transuniverse.be

TRANSUNIVERSE CARGO / SPAIN + IT
Angela Bellaert

Ln02/09/2024

Geen inklaring

Valid> 1/01/2024

TRANS

Prijs+DT% Prijs/1PAL Prijs/fl (600fl) Verschil laagste Firma + geldig vanafDieselT%prijs(ex BTW)#


